中共揭阳市揭东区委政法委员会
2017年财政预算信息公开情况说明
按揭东财预[2017]3号文的通知的要求，现将中共揭阳市揭东区委政法委员会2017年财政决算信息公开情况作如下说明：

一、
机构设置

中共揭阳市揭东区委政法委员会编制18人，在岗18人；内设机构：办公室、政工纪检室、执法督查室、综治维稳工作室；合署办公的机构有：综治办、维稳办、防范办、依法治区办、社工办；挂靠单位有打私办。

二、中共揭阳市揭东区委政法委员会主要职能
1、贯彻执行党的路线、方针以及省委、市委、区委的决策部署，统一全区政法各部门的思想和行动；2、组织政法工作中有关法律及重大政策的调查研究，指导、推动政法工作改革，对依法治区提出意见和建议；3、研究处理政法工作的重大问题并及时向区委提出建议；对一定时期的政法工作作出全局性部署，并督促检查落实；4、大力支持和严格监督政法各部门依法独立行使职权，指导和协调政法各部门在依法相互制约的同时密切配合，督促推动大案要案的查处工作，组织研究和协调有争议的重大、疑难案件；5、组织调查、协助处理抗法的重大事件，确保政法各部门正常开展工作；6、组织、协调、指导全区维护社会稳定工作；组织、协调、领导社会管理综合治理工作，调查掌握社会管理综合治理方面的新情况、新问题，研究制定并检查落实社会管理综合治理方面的新情况、新问题，研究制定并检查落实社会管理综合治理重大措施；7、协助区委、区政府组织和领导全区反走私工作，督促、检查有关反走私方面大案要案查处工作；支持和协调执法部门发挥反走私斗争的职能作用；8、研究和指导全区政法队伍建设，协助区委及其组织部门考察、管理好政法部门领导班子和干部队伍；9、指导下级政法、综治工作；10、组织、推动司法机关依法治区基本方略的实施，调查研究实施中存在的问题，积极向区委提出建议；组织查处妨害司法的工作；11、协助区委做好依法治区和社会管理工作；12、承办区委和上级政法委、综治委交办的其他事项。
三、关于预算安排情况分析
2017年收入预算：工资福利支出1570283元，商品和服务支出1365524元，对个人和家庭补助118480元；

其中支出预算安排：公业务支出216000元，福利费支出3024元，公务交通补贴109800元，公车运行费用30000元，办案经费665700元，专项业务经费75000元，治安执勤岗位补助经费36000元，司法救助金200000元，严重精神病患者补助经费30000元。
2017年一般公共服务（类） 支出预算数为305.43万元， 其中，用于行政运行支出为204.76万元。
关于“三公”经费支出说明。2016年公务用车车辆运行费支出30000元，2017年公务用车运行费预算支出30000元。
关于国有资产占用情况说明。截至2016年12月31日，本部门共有一般公务用车1辆。
－3－